
ISTITUTO COMPRENSIVO “L. DE LORENZO” Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 
Via G. Marconi, n. 91 -85059 VIGGIANO (PZ)Tel. 0975/61162 -Fax 0975/311120 

Cod. Scuola: PZIC83800N -Cod. Fiscale.: 81000070763 Email: pzic83800n@istruzione.it-Pec: pzic83800n@pec.istruzione.itSito Web: 
www.icviggiano.edu.it 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “L. DE LORENZO” 

PROGRAMMA ERASMUS+ STAFF MOBILITY FOR TRAINING 
Progetti di Mobilita’- Enti Accreditati Settore Scuola 

2020-1-IT02-KA120-SCH-094733 
Convenzione n. 2025-1-IT02-KA121-SCH-000307285 

CUP C24C25000020006 

Decreto approvazione e pubblicazione graduatoria provvisoria del personale scolastico interno per la 
partecipazione al programma Erasmus plus STITUTO COMPRENSIVO “L. DE LORENZO” 
PROGRAMMA ERASMUS+ STAFF MOBILITY FOR TRAINING Progetti di Mobilità- Enti 
Accreditati Settore Scuola 2020-1-IT02-KA120-SCH-094733 Convenzione n. 2025-1-IT02-KA121-SCH-
000307285              
CUP C24C25000020006 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
CONSIDERATO che in data 19/11/2024 è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea 
l’invito a presentare proposte 2025 – EAC/A08/2024 Programma Erasmus+ (C (2024) 7026) per progetti di 
mobilità individuale a valere sull’Azione chiave 1 del Programma Erasmus+ - Mobilità individuale nei settori 
dell’Istruzione, della formazione e della gioventù. Il termine ultimo per la presentazione delle candidature era 
al 19/02/2025; 

CONSIDERATO che il summenzionato invito a presentare proposte ha offerto alle Istituzioni scolastiche 
l’accesso alle opportunità di mobilità per l’apprendimento nell’ambito dell’Azione Chiave KA1 del 
Programma Erasmus+; 

CONSIDERATO che le Istituzioni scolastiche, pubbliche e private, di ogni ordine e grado – comprese 
l’educazione e la cura della prima infanzia e le scuole dell’infanzia, primarie e secondarie hanno potuto 
ricevere un finanziamento per progetto di mobilità transnazionale indirizzati al personale scolastico per 
svolgere attività di formazione e/o job shadowing in un altro Paese aderente al Programma; 

CONSIDERATO che l’Istituto Comprensivo Statale “Leonardo De Lorenzo” ha presentato all’Agenzia 
Nazionale Erasmus+ Indire un Progetto KA1 che prevede l’assegnazione di 7 borse di mobilità destinate a 
docenti e a personale ATA i quali svolgeranno all’estero attività di corso strutturato in Spagna e Irlanda e job 
shadowing in Germania per una durata complessiva di 8 giorni comprensivi di viaggio A/R; 

VISTA la comunicazione dell’Agenzia Nazionale Erasmus+ del 25/07/2025, Prot. N. 5743 del 25/07/2025 
con la quale è stato assegnato all’ Istituto Comprensivo Statale “Leonardo De Lorenzo”, per l’A.S. 
2026/2027, il contributo finalizzato al reclutamento di n. 7 borse di mobilità, per proposta progettuale, 
Convenzione numero 2025-1-IT02-KA121-SCH-000307285 CUP C24C25000020006; 

VISTO il regolamento (UE) n. 1288/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio dell’11 dicembre 2013 che 
istituisce “Erasmus Plus” il programma dell’Unione Europea per l’istruzione, la gioventù e lo sport e che 
abroga le decisioni n. 1719/20069/CE, n. 1720/2006/CE; 

VISTE le disposizioni e istruzioni per l'attuazione delle Risorse finanziarie Programma Erasmus Plus KA122; 

PRESO ATTO che nell’ambito del programma Erasmus+, è consentito al personale scolastico svolgere un 
periodo di formazione all’estero; 

CONSIDERATO che per l'attuazione del Progetto summenzionato è necessario reperire e selezionare 
personale; 





ISTITUTO COMPRENSIVO “L. DE LORENZO” Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 
Via G. Marconi, n. 91 -85059 VIGGIANO (PZ)Tel. 0975/61162 -Fax 0975/311120 

Cod. Scuola: PZIC83800N -Cod. Fiscale.: 81000070763 Email: pzic83800n@istruzione.it-Pec: pzic83800n@pec.istruzione.itSito Web: 
www.icviggiano.edu.it 

 

 

VALUTATA la necessità di assegnare le borse di mobilità finanziate; 
RAVVISATA la necessità di attivare le procedure necessarie per garantire tale adempimento; 
VISTO l’Avviso di selezione per l’assegnazione di borse di mobilità al personale scolastico per lo 
svolgimento di attività di mobilità all’estero Prot. N. 360 del 22/01/2026; 
VISTA il provvedimento di Istituzione e contestuale convocazione commissione giudicatrice per il 
giorno 04/02/2026 Prot. N. 643 del 03/02/2026; 
VISTO il Verbale commissione tecnica di valutazione relativo alle candidature per l'avviso prot. N. 360 
del 14/01/2026 – Prot. N. 697 del 04/02/2026; 
 

 
DECRETA 

La pubblicazione in data odierna, all’albo e sul sito web dell’Istituto www.icviggiano.edu.it, delle allegate 
graduatorie provvisorie di personale scolastico per mobilità individuale e di gruppo nell’ambito del Progetto 
Erasmus+. 
Avverso il presente provvedimento è possibile presentare reclamo entro 5 giorni dalla data di pubblicazione del presente 
decreto. A decorrere dei termini, sarà pubblicata graduatoria definitiva. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

Prof.ssa Sabina TARTAGLIA  
F.to digitalmente 


		2026-02-06T14:41:26+0100
	TARTAGLIA SABINA




